
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

 
Prot. (Vedere segnatura in alto)                                                                       Fiesso Umbertiano, (vedi in alto) 
 

 
Oggetto: Atto di assunzione in bilancio 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 
novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado”. 
CUP: C54D25001460007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al 
Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie 
applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna 
e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione e del Merito n. 233 del 19 novembre 2024 con 
oggetto “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti 
degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060”;  

Visto la nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito 105099 del 19/06/2025 – 
Fondi strutturali europei - Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 
01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot.  57173 del 14/04/2025, 
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”.  Autorizzazione progetti; 
con la quale si assegna a codesta istituzione scolastica il finanziamento di € 22.080,00; 

Viste Le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
Visto  l’art. 10 del D.I. n. 129/2018; 
Viste le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto, con le quali gli organi 

collegiali hanno approvato l’adesione al finanziamento e l’inserimento del progetto 
nell’offerta formativa della scuola; 

Visto il Programma annuale relativo all’E.F 2025; 
 
 
 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010862 - 16/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
 

 
 

 
 

DECRETA 

Di assumere in programma annuale nell’esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il seguente 
progetto:  

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato progetto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-174 22.080,00€ 

  

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-174 Orientami Ed. 3 5.745,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-174 Orientami Ed. 2 5.295,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-174 Orientami Ed. 4 5.295,00 € 

A4.D ESO4.6.A4.D-FSEPN-VE-2025-174 Orientami Ed. 1 5.745,00 € 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 
 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 01 “Fondi 
sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) – (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente nell’ambito dei Progetti (liv.1) – P02 
Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) “ESO4.6 A4.D-FSEPN-VE-2025-174” – Avviso prot. n. 57173 del 14/04/2025 – “Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso dovrà essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato alla nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 
4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 
attività di verifica, modifica e assestamento del Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e nelle sezioni dell’Albo online e 
dell’Amministrazione trasparente di questa Istituzione Scolastica secondo la normativa vigente. 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010862 - 16/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
 

 
 

 

          
 
      

                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Michele M. Cruciano 

        (Firmato Digitalmente)  

 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010862 - 16/07/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-07-17T06:27:56+0000
	MICHELE MAURO CRUCIANO




